
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ ИР з loft 
I Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов 

обучающимся выпускного курса по основной 
образовательной программе высшего образования 

| магистратуры (шифр ВМ.5632.*) ^ 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 11.01.2017 
№ 44/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ» на основании 
п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень уточненных тем выпускных квалификационных работ (далее -
ВКР), согласованных с организациями-работодателями, и назначить рецензентов 
обучающимся по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5632.* 
«Учёт, анализ, аудит» по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика» в 
соответствии с приложением. 

2. И.о. начальника Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе 
«Государственная итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты 
издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической 
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа/Ьставляю за собой. 
Основание: РК в СЭДД «Дело» от 20.02.2017г. 

Проректор по учебно-методической работе / 

(Ы° (ю/92-|21. / [ш у 
М.Ю. Лаврикова 

Г и 
L J 

mailto:org@spbu.ru


проректорапо 
от 

Приложение к приказу 
ебно-методической работе 
~ 17- № J WY/7 

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций 
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5632.* «Учёт, анализ, аудит» 

по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика» 

/ 

№ ФИО студента Тема выпускной 

квалификационной работы 
ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

1 2 3 4 5 6 

1. Абакумова Мария 

Александровна 

Аудит бизнеса: современные 

проблемы 

Алехина Людмила 

Николаевна, кандидат 

экономических наук, доцент, 

доцент, Кафедра 

статистики,учета и аудита 

Бабкова Полина Викторовна, 
специалист по ведению 
бухгалтерского учета, Филиал 
общества с ограниченной 
ответственностью «Тойота 
Мотор» в Санкт-Петербурге 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Эрнст энд 

Янг» 

Вход. № 01-116-3168 от 

31.03.2017 г. 

2. Баранов Василий Сергеевич Эволюция государственного 

финансового контроля 

(ревизии) 

Гузов Юрий Николаевич, 

кандидат экономических наук, 

доцент, доцент, Кафедра 

статистики,учета и аудита 

Савенкова Наиля Дмитриевна, 
советник по развитию бизнес-
процессов и контролей, 
Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Объединенные Пивоварни 

Хейнекен» 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Эрнст энд 

Янг» 

Вход. 01-116-3168 от 

31.03.2017 г. 

3. Барсукова Любовь Евгеньевна Организационно-

методологические аспекты 

учета запасов в добывающей 

отрасли 

Каверина Ольга Дмитриевна, 

доктор экономических наук, 

профессор, профессор, 

Кафедра статистики,учета и 

аудита 

Логинова Елена Ивановна, 

директор департамента, 

Департамент аудита, 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Аудит-

Ажур Мурис Роулэнд» 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Эрнст энд 

Янг» 

Вход. 01-116-3168 от 

31.03.2017 г. 

4. Ван Бин Сравнение стандартов 

бухгалтерского учета в 

России и Китае 

Соболева Генриэтта 
Валентиновна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра 
статистики,учета и аудита 

Сяолун Ван, главный 

бухгалтер, Рэйси Смоллфан, 

Рэйси Фуд кампани 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Эрнст энд 

Янг» 

Вход. № 01-116-3168 от 

31.03.2017 г. 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

5. Волкова Нина Олеговна Проблемы формирования 
отчетности в инвестиционных 
компаниях по российским и 
международным стандартам 

Пятов Михаил Львович, 
доктор экономических наук, 
профессор, профессор, 
Кафедра статистики,учета и 
аудита 

Петрова Эльвира Мансуровна, 
главный бухгалтер, Общество 
с ограниченной 
ответственностью «София» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Эрнст энд 
Янг» 
Вход. №01-116-3168 от 
31.03.2017 г. 

6. Дроботова Ирина 
Вячеславовна 

Риск-ориентированный 
подход и существенность в 
аудите 

Алехина Людмила 
Николаевна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра 
статистики,учета и аудита 

Шеронов Николай 
Александрович, старший 
аудитор, Закрытое 
акционерное общество 
«Делойт и Туш СНГ» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Эрнст энд 
Янг» 
Вход. №01-116-3168 от 
31.03.2017 г. 

7. Краснов Дмитрий 
Кириллович 

Проблемы учета и 
налогообложения финансовых 
результатов 

Терентьева Татьяна Олеговна, 
кандидат экономических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
статистики,учета и аудита 

Самарычев Антон Олегович, 
генеральный директор, 
Общество с ограниченной 
ответственностью «КСК 
Групп» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Эрнст энд 
Янг» 
Вход. № 01-116-3168 от 
31.03.2017 г. 

8. Лыкова Екатерина Евгеньевна Влияние правил налогового 
контроля на систему 
трансфертного 
ценообразования в холдинге 

Каверина Ольга Дмитриевна, 
доктор экономических наук, 
профессор, профессор, 
Кафедра статистики,учета и 
аудита 

Киселева Елена Андреевна, 
кандидат экономических наук, 
менеджер, Отдел 
налогообложения и 
юридических услуг, группа 
корпоративного 
налогообложения, Филиал 
общества с ограниченной 
ответственностью «Эрнст энд 
Янг» в г. Санкт-Петербурге 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Эрнст энд 
Янг» 
Вход. № 01-116-3168 от 
31.03.2017 г. 

9. Матвеев Андрей Эдуардович Отражение финансовой 
информации в 
интегрированной отчетности 

Соболева Генриэтта 
Валентиновна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра 
статистики,учета и аудита 

Копейкина Елена Николаевна, 
руководитель отдела, 
Финансово-договорной отдел, 
Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Жилкомсервис №1» 
Московского района 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Эрнст энд 
Янг» 
Вход. № 01-116-3168 от 
31.03.2017 г. 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

10. Молчанова Александра 

Андреевна 

Креативный учет как 

инструмент влияния на 

показатели финансовой 

отчетности компании 

Карельская Светлана 

Николаевна, кандидат 

экономических наук, доцент, 

Кафедра статистики,учета и 

аудита 

Газарян Артур Варшамович, 

кандидат экономических наук, 

заместитель генерального 

директора по аудиту, 

Акционерное общество 

«МКД» 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Эрнст энд 

Янг» 
Вход. № 01-116-3168 от 

31.03.2017 г. 

11. Плесовская Екатерина 

Павловна 

Бухгалтерский учет и система 

национальных счетов: 

проблемы взаимодействия 

Львова Дина Алексеевна, 

кандидат экономических наук, 

доцент, доцент, Кафедра 

статистики,учета и аудита 

Назаров Дмитрий 

Владимирович, кандидат 

геолого-минералогических 

наук, ведущий научный 

сотрудник, Федеральное 

государственное бюджетное 

учреждение «Всероссийский 

научно-исследовательский 

геологический институт им. 

А.П. Карпинского», 

начальник департамента, 

Департамент экспертизы и 

сопровождения 

инвестиционных проектов, 

Общество с ограниченной 

ответственностью «РГ-

Девелопмент» 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Эрнст энд 

Янг» 

Вход. № 01-116-3168 от 

31.03.2017 г. 

12. Сараев Артем Сергеевич Использование методов 

бухгалтерского и 

управленческого учета в 

оценке стоимости бизнеса 

Пятов Михаил Львович, 

доктор экономических наук, 

профессор, профессор, 

Кафедра статистики,учета и 

аудита 

Татаренко Ирина 

Александровна, региональный 

руководитель, Отдел 

производственных финансов, 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Петербургская 

Продовольственная 

Корпорация» 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Эрнст энд 

Янг» 

Вход. № 01-116-3168 от 

31.03.2017 г. 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 

документа 

13. Серякова Надежда 

Аркадьевна 

Оптимизация 
налогообложения малого 
бизнеса 

Быков Василий 
Александрович, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра 
статистики,учета и аудита 

Казанский Александр 
Вячеславович, кандидат 
экономических наук, 
директор филиала, Филиал 
«Санкт-Петербургский», 
Публичное акционерное 
общество «Уральский банк 
реконструкции и развития» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Эрнст энд 
Янг» 

Вход. №01-116-3168 от 
31.03.2017 г. 

14. Чжан Шицзя Факторы риска в 
бухгалтерском учете и аудите: 
идентификация и 
минимизация 

Быков Василий 
Александрович, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра 
статистики,учета и аудита 

Слесарев Андрей Витальевич, 
руководитель аудиторской 
практики в Санкт-Петербурге, 
Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Аналитическое агентство 

Редль» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Эрнст энд 
Янг» 

Вход. №01-116-3168 от 
31.03.2017 г. 

15. Чурина Ксения Андреевна Проблемы методологии и 
организации бюджетирования 
на предприятии 

Терентьева Татьяна Олеговна, 
кандидат экономических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
статистики,учета и аудита 

Воронов Василий Васильевич, 
финансовый менеджер, 
Департамент управленческой 
отчетности и инвестиционных 
проектов, Акционерное 
общество «АБР Менеджмент» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Эрнст энд 
Янг» 
Вход. №01-116-3168 от 
31.03.2017 г. 

16. Широкова Мария Тимуровна Бухгалтерский учет с позиции 
уголовного права 

Пятов Михаил Львович, 
доктор экономических наук, 
профессор, профессор, 
Кафедра статистики,учета и 
аудита 

Брусиловский Михаил 
Эдуардович, кандидат 
экономических наук, 
начальник отдела, 
Департамент инвестиционной 
политики и развития частно-
государственного 
партнерства, Министерство 
экономического развития 
Российской Федерации 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Эрнст энд 

Янг» 
Вход. №01-116-3168 от 
31.03.2017 г. 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

17. Щукина Юлия Николаевна Внутренний аудит компаний с 
интегрированной отчетностью 

Гузов Юрий Николаевич, 
кандидат экономических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
статистики,учета и аудита 

Кудинова Ирина 
Вячеславовна, главный 
бухгалтер, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Петербургрегионгаз-Спорт» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Эрнст энд 
Янг» 
Вход. №01-116-3168 от 
31.03.2017 г. 


